
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 72 del 17/06/2021

Oggetto: DESTINAZIONE CONTRIBUTI POR FSE- DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventuno il  giorno  diciassette del  mese  di  Giugno  alle  ore  14:30 nella
Residenza Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 SINIMBERGHI ELENA Vice sindaco X

3 CRISCI ARCANGELO Assessore Anziano X

4 D'OTO ROBERTA Assessore X

5 MARRACCINI MONICA Assessore X

6 ROVIEZZO LIBERO Assessore X

5 1

Presiede l'Avv. Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Rita Milaneschi, Segretario Generale del Comune.



Oggetto:DESTINAZIONE CONTRIBUTI POR FSE- DETERMINAZIONI.-

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE la Regione Toscana con Deliberazione di Giunta Regionale n.
1291 del  15.09.2020 ha approvato  gli  elementi  essenziali  per  l'adozione di  un  Avviso
finalizzato  al  sostegno  delle  fasce  sociali  a  rischio,  a  valere  sul  POR-FSE  2014-20
Ob.Spec. 2.2 interventi emergenziali Covid-19;

VISTO il D.D. della R.T. n. 20130 del 09/12/2020 avente per oggetto: “POR FSE
2014-2020 Asse B Attività B.2.2.2.a) – Approvazione avviso pubblico “Azioni di sostegno
integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza Covid-19”
",  con  il  quale  la  Società  della  Salute  Valdinievole  ha  ricevuto  l'assegnazione  del
finanziamento di € 1.078.657,00 per il progetto "ReSiSto" da ripartire territorialmente;

CONSIDERATO  che   le  Società  della  Salute,  soggetti  beneficiari  del  bando,
individuano i destinatari dei contributi tra le persone in situazione di particolare disagio
socio-economico, anche temporaneo prese in carico dai servizi territoriali competenti;

PRESO ATTO che gli interventi ammissibili sono suddivisi in tre misure di cui:

- Azione 1 Contributi per il pagamento dell’affitto prevede un sostegno economico
per  il  pagamento  dell’affitto,  ed  è  rivolta  a  coloro  che  possiedono  i  requisiti  per
l’accesso  alle  misure  di  sostegno  al  pagamento  del  canone  di  locazione,  come
descritto al  punto 3 dell’All.  A della Delibera G.R. n.  402/2020 relativa ai  criteri  e
procedure per la ripartizione e l’erogazione delle risorse per l’integrazione ai canoni di
locazione ex art. 11 della Legge 431/1998;

- Azione  2  Sostegno  alimentare: è  una  forma  di  sostegno  al  bilancio  familiare
attraverso l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e/o di prima
necessità o comunque di azioni di solidarietà  alimentare a favore di cittadini che si
trovano in situazione di particolare difficoltà socio-economica anche per effetto delle
conseguenze dell’emergenza covid-19;

- AZIONE  3  Attività  socio-assistenziale/socio-educativa  a  domicilio  anche  in
ambiente Covid-19 positivo – interventi mirati al contenimento delle situazioni di crisi
personale/familiare  che  possono  ingenerare  un’esclusione  dal  sistema  sociale  o
produttivo del territorio;

VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 24 del 21/12/2020 con la quale la Società
della  Salute  della  Valdinievole  ha  disposto  l’assegnazione  delle  somme  spettanti  ai
Comuni per l’attuazione delle azioni;

RICHIAMATO altresì il successivo provvedimento n. 181 del 19/04/2021 inerente
“Liquidazione  ai  Comuni  della  Valdinievole  del  progetto  “Azioni  di  sostegno  integrate
rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza COVID 19”  con il
quale sono state assegnate al Comune  di Monsummano Terme risorse per € 94.358,41
pari al 90% delle risorse totali che ammontano a € 95.738,22;



CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale  di  Monsummano  Terme  ha
ritenuto opportuno destinare l'80% dei contributi  all'AZIONE 1 "Contributi per il pagamento
dell’affitto" ed il 20% all’ “Azione 2 sostegno al bilancio familiare attraverso l’erogazione di
buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e/o di prima necessità”; 

CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale  ritiene  opportuno  erogare  i
contributi tramite apposite procedure di evidenza pubblica;

VISTO il  parere  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  e  reggente  del
Settore Back-Office / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e
dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il  parere  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  e  reggente  del
Settore Back-Office / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità contabile
della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma
e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il  D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato nel testo vigente e coordinato;

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

D E L I B E R A

1) DI DESTINARE i contributi assegnati dalla Società della Salute della Valdinievole nel
modo seguente:

-  80% pari a € 76.590,58 all'Azione 1 "Contributi per il pagamento dell’affitto";

-  20%  pari  a  €  19.147,64  all’“Azione  2  “Sostegno  al  bilancio  familiare  attraverso
l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e/o di prima necessità”;

2) DI PRECISARE, che verranno predisposti tutti gli atti gestionali conseguenti;

3) DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 7/8/1990 n.
241, è la Signora Begliomini Sandra.



LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

 D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

 Il Sindaco 
  Simona De Caro

Il Segretario Generale
 Dott.ssa Rita Milaneschi


	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore Anziano
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

